pedido de reconsideração ao Departamento Jurídico da Secretaria Geral da OEI, por intermé-

dio do Escritório da OEI no Brasil. 

10– DO ORÇAMENTO BASE 

Os recursos necessários para fazer frente às despesas com o objeto deste LICITAÇÃO, esti-

mados em R$ 919.538,20 (novecentos e dezenove mil e quinhentos e trinta e oito reais e 

vinte centavos), para um período de 10 (dez) meses, estando devidamente reservados à conta 

Projeto Implantação do Cais das Artes Espírito Santo; Resultado 2.1 - Equipamento Cais das 

Artes em funcionamento; Atividade 2.1.1 - Administrar, supervisionar e gerenciar o museu

[...]

Em até 10 (dez) dias após a 

emissão da nota fiscal 

10 Prestação do serviço durante 

o mês de dezembro/2026 

10% do valor 

global do contra-

to 

Em até 10 (dez) dias após a 

emissão da nota fiscal 

7. VALOR GLOBAL ESTIMADO 

7.1 Valor Global: R$ 919.538,30 (novecentos e dezenove mil quinhentos e trinta e oito reais e 

trinta centavos). 

8. LOCAL DE ENTREGA/REALIZAÇÃO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

8.1 Complexo Cultural Cais das Artes, Enseada do Suá, Vitória - ES. 

9. PRAZO DE EXECUÇÃO  

9.1. 10 (dez) meses. 

ANEXO “B” 

LICITAÇÃO Nº.12648/2026 - OEI/SECULT-ES